令和４年度 第１７回 役員会議事要旨

日 時：令和５年２月２０日（月）              午後１時３０分開会
                              午後１時４７分閉会

場 所：Web 会議

出席者：総長、山口理事、横田理事、増田理事、山本理事、菅原理事、行松理事、梅原理事

欠席者：なし

（オブザーバー）

    髙橋監事、石川監事、𢎭𢎭副学長、石森副学長、長谷山副学長

議事に先立ち、総長から資料に基づき、２月６日の令和４年度第１６回役員会の議事要旨に係る確

認があった。

議        事

議案１ 国際連携機構の改組（海外オフィスの廃止及びリクルーティングオフィスの設置）について

議案２ 産学・地域協働推進機構の改組（スタートアップ創出本部の設置）について

総長から、資料に基づき説明があり、審議した結果了承された。

協議事項１ 就業規則関連規程の一部改正について

 総務課長から、資料に基づき、就業規則関連規程の一部改正について説明があり、協議した結果了

承され、過半数代表者等への意見聴取を行うこととなった。

報告事項等１ 高等教育推進機構による構成施設の評価について

 山口理事から、資料に基づき、高等教育推進機構に設置されている評価委員会において、高等教育

推進機構の各構成施設が作成した自己評価調書に基づき、第３期中期目標期間内における教育・研究

目標の達成状況について評価を実施したこと等について報告があった。

報告事項等２ 第３期中期目標期間における特定業務施設評価の結果について

 山本理事から、資料に基づき、経営戦略室において、総合博物館、大学文書館及び埋蔵文化財セン

ターの３施設を対象として、第３期中期目標期間に係る特定業務施設評価を実施し、評価結果をとり

まとめたこと等について報告があった後、総長から、評価結果は評価の対象となった各施設に通知し、

今後の大学の業務運営、各組織の組織運営に活用していくことについて報告があった。